
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA – REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

 
Comune di Chambave 

 

 
AMBITO TERRITORIALE 

SOVRACOMUNALE 
CHAMBAVE – PONTEY 

 

 
Comune di Pontey 

 
 

COPIA ALBO 

 

 

CC OO MM UU NN EE   DD II   CC HH AA MM BB AA VV EE   
  

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

SERVIZIO TECNICO 

 

Determinazione  

n. 54   del 23/07/2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione n. 54 del 23.07.2024 
 

OGGETTO:    Liquidazione fatture           
 

IL TECNICO COMUNALE 

  
Visto l’art. 33 del vigente Statuto Comunale inerente alle competenze gestionali del Segretario e dei 
responsabili dei Servizi; 
 
Richiamato il Decreto n. 6, del 21 febbraio 2023, del Sindaco del Comune di Chambave, Ente Capofila 
dell’ambito territoriale sovracomunale n. 15, costituito, ai sensi della L.R. n. 6/2014 e s.m.i., tra i 
Comuni di Chambave e Pontey, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Segretario dei 
Comuni del detto ambito territoriale, a decorrere dal 01 marzo 2023; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 21.02.2017; 
 
Esaminate le fatture di cui all'allegato prospetto emesse per l'importo complessivo di € 23.201,12 
(I.V.A. pari ad € 2.316,13 compresa) relative all’esercizio 2023; 
 
Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i.;   

  
Richiamato il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.;   

  
Richiamati il DUP aggiornato ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 28.12.2023; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 9.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – sezione finanziaria con assegnazione delle risorse finanziarie 
del bilancio 2024/2026 alle specifiche aree di gestione (centri di spesa); 
 
Dato atto sono stati effettuati tutti i controlli preventivi alla liquidazione delle spese dedotte in fattura e 
che il referente della spesa ha provveduto al controllo delle prestazioni descritte e della rispondenza 
delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

Accertata la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra demandando all’ufficio 
finanziario l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 28.03.2017 come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 
30.11.2017; 

Dato atto del parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e 
s.m.i. 

  
DETERMINA 

 
1. di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i., le fatture di cui all’allegato 

elenco, per l’importo complessivo di € 23.201,12 (euro ventitremiladuecentouno/12), I.V.A. pari ad € 
2.316,13 compresa; 

 
2. di autorizzare l'ufficio finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento per ogni documento 

contabile, fattura o nota, da collegarsi al relativo CIG; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 
4. di dare comunicazione della presente determinazione al Sindaco, quale responsabile 

dell’Amministrazione comunale e sovrintendente al funzionamento dei servizi e degli uffici; 
 
5. di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa VIELMI Federica 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

❏ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.i.. 

❏ Il provvedimento NON ha rilevanza contabile. 
 
Il responsabile del servizio finanziario 
F.to D.ssa Vielmi Federica 
______________________________ 
 

CIG Settore Anno Imp Codice Voce C.D.C. Art. FP Importo € 
                                                  

 
 
Chambave, li 23/07/2024 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

AATTTTEESSTTAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on Line di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18.06.2009, n. 69, a decorrere dal 26/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
  

Chambave, lì 26/07/2024 

Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa VIELMI Federica 
 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
VISTO:  
IL SINDACO 
(F.to VESAN Marco)  
 

 
 
Copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Chambave,   26/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to D.ssa VIELMI Federica 

 
 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 


